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ZPRAVODAJ 1/2016 
Změny v počtu obyvatel obce Kaňovice 

K 1. lednu 2016 je počet obyvatel v naší obci 313. V roce 2015 se 

narodilo v obci 1 dítě, 3 obyvatelé zemřeli a 14 obyvatel se přihlásilo v obci k 

trvalému pobytu. 

Kalendář akcí pro rok 2016 

20. 2.…… Obecní ples (Restaurace U Magery, od 19 hodin) 

13. 3……. Dětský karneval (Obecní úřad, od 15 hodin) 

27. 3……. Velikonoční pochod (Restaurace U Magery, od 9 hodin) 

30. 4……. Svoz nebezpečného odpadu (Parkoviště U Magery, 11-12 hodin) 

30. 4……. Stavění máje (Mezi lesy) 

Květen….  Koncert v kapli sv. Hedviky 

28. 5……. Kácení máje a vaječina (Mezi lesy) 

Červen….  Dětský den (Obecní úřad) 

25.6…….  Oslava 95. výročí SDH Kaňovice (Areál u Obecního úřadu) 

Srpen ….. Letní akce (Mezi lesy) 

Září ………Loučení s létem a Drakiáda (Obecní úřad) 

Říjen…….  Volby do zastupitelstva Moravskoslezského kraje (Obecní úřad) 

Listopad…Broučkiáda (Obecní úřad) 

18.12 ……Vánoční koncert s posezením (Obecní úřad)  

 

Zasedání zastupitelstva 

Zveme všechny občany na sedmé zasedání zastupitelstva obce, které 

se koná v pondělí 15. února 2016  v 17:30  v budově Obecního úřadu. 

Program: 1. Uzavření smluv 

  2. Přijetí investiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

   3. Schválení návrhu rozpočtu na rok 2016 

  4. Schválení rozpočtového výhledu na rok 2018 

 5. Různé 



Odpadové hospodářství 

  Celkové náklady za svoz komunálního, tříděného 

odpadu, nebezpečného odpadu a biologického odpadu byly 

v loňském roce 218 712,- Kč. Za svoz komunálního 

odpadu bylo od obyvatel vybráno 143 867,- Kč a dalším 

příjmem ve výši 59 490,- Kč byl tzv. zpětný odběr od 

společnosti EKO- KOM.  

Příjem obce za tříděný odpad (plast, papír, sklo, kovy) 

se díky častějšímu svozu a většímu množství tříděného 

odpadu oproti roku 2014 zvýšil téměř dvojnásobně. Proto děkujeme 

občanům za třídění odpadu a věříme, že budou nadále využívat této 

možnosti, kterou mohou snížit zátěž životnímu prostředí a omezit množství 

komunálního odpadu. 

  

Plánované projekty v roce 2016 

 Na konci loňského roku se 

podařilo obci získat dotaci ve výši 75 % 

v rámci Programu Moravskoslezského 

kraje na podporu přípravy projektové 

dokumentace. Dotace je určena na 

projektovou dokumentaci k projektu 

Energetické úspory OÚ v Kaňovicích, 

který bude předložen v rámci výzvy Operačního programu Životní prostředí 

2014 - 2020. Výsledkem by mělo být zateplení a zlepšení energeticko- 

technických vlastností budovy obecního úřadu a rekonstrukce sociálního 

zařízení.  

Koncem ledna obec opět požádala v rámci Podpory obnovy a rozvoje 

venkova Moravskoslezského kraje 2016 o dotaci na projekt: Rekonstrukce 

místních komunikací v Kaňovicích, 2. etapa. Oproti loňskému roku došlo 

v programu k navýšení prostředků z 6 mil. na 18 mil. Kč. Proto věříme, že 

letos na opravu místních komunikací v naší obci dotační prostředky 

dostaneme. 

Během roku 2016 by měl být vyhlášen dotační titul Ministerstva pro 

místní rozvoj na Podporu a rozvoj venkova. V rámci titulu by obec chtěla 

požádat o prostředky na realizaci výstavby dětského hřiště v areálu u 

obecního úřadu. 

V letošním roce bychom také chtěli dokončit majetkové a projektové 

záležitosti týkající se výstavby chodníku v úseku Restaurace U Magery – 

Bruzovičky podél komunikace 473. Žádat o dotaci na výstavbu budeme 

v rámci IROP – Podpora bezpečnosti, SFDI nebo přes MAS Slezská brána. 

 



MAS Slezská brána získala osvědčení o standardizaci a podala žádost k 

naplňování strategického plánu  

Místní akční skupina (MAS) Slezská brána 

působící na území Vratimova, Šenova, Paskova, 

Řepišť, Sedlišť, Sviadnova, Žabně, Václavovic a 

Kaňovic, splnila veškeré požadavky Státního 

zemědělského a intervenčního fondu Ministerstva 

zemědělství ČR a prošla úspěšně procesem 

standardizace místních akčních skupin, které bylo završeno vydáním 

osvědčení o standardizaci v říjnu 2015. Z celkového počtu 180 MAS na 

území ČR je MAS Slezská brána mezi 15 MAS, které získaly toto osvědčení, 

a které je předpokladem pro podání zpracované Strategie místního rozvoje a 

vyhlašování dotačních výzev pro subjekty působící v našem území. MAS 

Slezská brána dokončila v souladu s metodickými požadavky ministerstev 

předmětnou Strategii a podala žádost ke schválení strategie Ministerstvu 

pro místní rozvoj ČR, jako čtvrtá MAS v ČR.  

Místní akční skupině Slezská brána byly rovněž přiděleny alokace 

finančních prostředků, které budou v následujícím období rozděleny 

prostřednictvím dotací do území regionu z jednotlivých programů EU. Z 

Programu rozvoje venkova (PRV) je to částka 6,5 mil. korun, z Operačního 

programu zaměstnanost (OPZ) je to 9 mil. korun a z Integrovaného 

regionálního operačního programu (IROP) je to 43 mil. korun.  

Obce, města, školská zařízení, živnostníci, zemědělští a nezemědělští 

podnikatelé, sportovní, hasičské, myslivecké a další zájmové spolky, 

profesní svazy, církve našeho regionu budou v následujícím programovém 

období čerpat prostřednictvím MAS Slezská brána dotační prostředky ve 

výši cca 58 mil. korun. 

O aktuálních aktivitách, výzvách a možnostech čerpání prostředků Vás 

budeme informovat prostřednictvím obecního periodika a na stránkách 

MAS Slezská brána www.masslezskabrana.cz  

Mgr. David Novák, ředitel MAS Slezská brána 

Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 

Využijte dotaci až 150 000 Kč na 

pořízení nového kotle nebo tepelného 

čerpadla a zlepšete životní prostředí v 

našem kraji ještě dnes.  

Dotaci získáte na výměnu kotlů na pevná paliva v rodinných domech. Je 

poskytována díky Ministerstvu životního prostředí z Operačního programu 

Životní prostředí. Můžete ji použít na zdroj vytápění a jeho instalaci, novou 

nebo zrekonstruovanou otopnou soustavu, úpravy spalinových cest, služby 

specialisty i zpracování dokumentace. Součástí financování jsou i 

nenáročná opatření ke snížení energetické náročnosti budovy, např. dílčí 

výměna oken či zateplení střechy. 

Řekněte si o dotaci na krajském úřadě: 595 622 355 nebo kotliky@msk.cz,  

www.lokalni-topeniste.cz 



Broučkiáda 

V neděli 15. listopadu se v prostorách 

OÚ uskutečnila už tradiční "BROUČKIÁDA". 

Tentokrát nám počasí ale vůbec nepřálo, 

takže oblíbený průvod světýlek se nakonec 

nekonal. Dětí, které se nenechaly zimou a 

deštěm odradit, nebylo moc, ale i tak si 

podvečer příjemně užily. Z brambor a spousty dalších přírodnin si samy 

nebo za pomoci rodičů vyrobily nádherné broučky, motýlky, mravenečky, 

pavouky a další zvířátka. Jak se jim to povedlo, se můžete podívat ve 

fotogalerii na stránkách obce.  

Vánoční posezení 

Příjemným zastavením v předvánočním 

shonu bylo přátelské posezení, které se 

uskutečnilo v budově OÚ v neděli 20. 12. 

2015. Slavnostní a velmi pohodovou 

atmosféru ve zcela zaplněné společenské 

místnosti navodil vánoční koncert rodiny 

Novotných, během kterého zazněly skladby různých žánrů a autorů pro 

klavír, housle, violoncello a flétnu. Dále pak večer pokračoval sousedským 

povídáním a ochutnávkou nejrůznějších vánočních dobrot. Vánočně 

naladěni jsme se pak ve večerních hodinách rozcházeli 

s přáním krásných a klidných svátečních dní.  

 

Dětský karneval 

Srdečně zveme malé i větší kamarády na DĚTSKÝ 

KARNEVAL, který se bude konat v neděli 13. března 2016. Rej 

masek, tanec, soutěže a tombola- to vše vypukne v 15 hodin 

ve společenské místnosti OÚ. Uvítáme drobné dárky do tomboly, které 

můžete nechat v kanceláři OÚ do 10. 3. Předem děkujeme.  

 

Sběr nebezpečného odpadu  

V sobotu 30. dubna 2016 bude od 11 do 12 hodin na parkovišti 

restaurace U Magery probíhat sběr nebezpečného odpadu, elektroodpadu a 

objemného odpadu formou pojízdné sběrny. 

Dále bude v této sběrně probíhat výkup čistého papíru. 

 

II. Obecní ples 

Posledních pár vstupenek s místenkou za 200,- Kč je 

v prodeji na Obecním úřadě. II. OBECNÍ PLES se koná 

v sobotu 20. února 2016 v restauraci U Magery od 19 hodin. 

Hrát k tanci bude tentokrát čtyřčlenná kapela Unibandix z Frýdku - Místku.  
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